
SMLOUVA O DÍLO A O POSKYTNUTÍ LICENCE 

 

MgA. Markéta MELKUSOVÁ 

bytem xxx xx, xxxxxxx xxx 

dat. nar.: xx.x.xxxx xx xxxxxxxxx 

 

a 

 

MgA. Lenka STAŠKOVÁ, rozená MELKUSOVÁ 

bytem xx xxxxxxxx xxxxx, xxx xx xxxxx x 

IČ: 07963491, DIČ: CZ7857214079, není plátcem DPH 

tel: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 

 

společné bankovní spojení: xxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „Autoři“ 

na jedné straně 

 

Město TÁBOR 

pod adresou Městského úřadu Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

jednající starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 

IČO00253014 DIČ: CZ00253014 

bankovní spojení: Česká spořitelna 

č. účtu: 27-0701427349/0800 

 

dále jen „Objednatel“ 

na druhé straně 

 

dále společně všichni jako „Smluvní strany“ 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Objednatel je městem zastoupeným starostou, plně svéprávným, a má zájem umístit na opěrné zdi 

Gymnázia Tábor bronzovou sochu Jiřího Hrzána, kterou jako dílo na objednávku (dále jen „Dílo“), 

jak je níže specifikováno, vytvoří pro Objednatele Autoři způsobem v této smlouvě uvedeným. 

Objednatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a to 

na základě jejího schválení Radou města Tábor. 

 

(B) Autoři jsou plně svéprávnými fyzickými osobami. Autoři mají zájem dle této smlouvy vytvořit pro 

Objednatele Dílo podle pokynů a požadavků Objednatele. Autoři prohlašují, že jsou oprávněni tuto 

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Autoři také prohlašují, že jsou oprávněni udělit 

Objednateli oprávnění k výkonu práv, a tak Dílo užívat za podmínek stanovených níže v této smlouvě. 

 

(C) Objednatel a Autoři spolu tedy uzavírají podle §2358 a násl. a §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a podle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o díle a o poskytnutí licence (dále jen „Smlouva“). 

  

mailto:lenkamelkusova@seznam.cz


1. Úvodní ustanovení 

1.1. Autoři se zavazují, že pro Objednatele vytvoří rozmnoženinu autorského díla – sochy Jiřího Hrzána, 

jejíž návrh, včetně technických specifikací, je přílohou č.1 této Smlouvy – a to ve formě bronzového 

odlitku (dále jen „Dílo“). Dílo bude na základě dohody smluvních stran umístěno na opěrné zdi 

Gymnázia Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860.  

1.2. Autoři touto Smlouvou dále poskytují Objednateli oprávnění k užití Díla, a to v rozsahu níže 

uvedeném. Oprávnění k užití Díla se vztahují na Dílo ve všech vývojových fázích (verzích), jakož i 

po jakýchkoli případných změnách či úpravách, k nimž dojde v souladu s touto Smlouvou. 

1.3. Objednatel se zavazuje Autorům za vypracování Díla a poskytnutí licence podle této Smlouvy 

vyplatit odměnu podle čl. 4 této Smlouvy. 

2. Vytvoření Díla  

2.1. Autoři se zavazují osobně vytvořit Dílo podle svých nejlepších schopností a dovedností.  

2.2. Autoři se zavazují Dílo průběžně, dle dohody s Objednatelem, předkládat v aktuální podobě 

Objednateli k vyjádření a připomínkám a dále připomínky a pokyny Objednatele respektovat, tj. Dílo 

podle nich upravit, a to zejména pro koordinaci technického řešení kotevního prvku na opěrné zdi 

Gymnázia Tábor nad Jordánem. Přesná pozice a orientace bude smluvními stranami upřesněna na 

základě vzájemné dohody. Smluvní strany stanoví jako kontaktní osoby: 

za Objednatele: Ing. arch. Miloš Roháček 

   tel: xxx xxx xxx, xxx xxx xxx 

   e-mail: xxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 

za Autory:  Ing. arch. Patrik Stašek 

   tel: xxx xxx xxx 

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 

 

2.3. Autoři se zavazují Dílo vytvořit a odevzdat do 31.10.2019. 

2.4. Objednatel je povinen poskytnout Autorům veškerou nutnou součinnost potřebnou k vytvoření Díla, 

zejména poskytnout mu veškeré potřebné informace a vyjádřit se ke všem aspektům tak, aby Autoři 

mohli dostát svým závazkům z této Smlouvy. 

2.5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví, že realizace základu Díla, včetně zásahu do 

opěrné zdi, na které bude Dílo umístěno, a s tím související následné rekonstrukce opěrné zdi 

v lokálním rozsahu, bude učiněno na náklady Objednatele. 

2.6. Autoři odpovídají společně a nerozdílně Objednateli za to, že Dílo nebude neoprávněně zasahovat do 

práv a oprávněných zájmů třetích osob. Je-li k vytvoření díla potřeba získat licenci, oprávnění, či 

souhlas jakékoli třetí osoby, zavazují se Autoři, že si takovou licenci, oprávnění, či souhlas obstarají 

na vlastní odpovědnost a na své náklady. S ohledem na tuto skutečnost a v souladu s ust. čl. VI.6 

Smlouvy o dílo ze dne 7.3.2013, uzavřené mezi paní MgA. Markétou Melkusovou a spolkem Hrzán 

Sobě!, IČ: 22763945, se sídlem Kamarýtova 1597/12, 390 02 Tábor (dále jen „Spolek“),  Autoři při 

podpisu smlouvy doložili Objednateli písemný souhlas Spolku s realizací předmětu této smlouvy. 

Souhlas tvoří přílohu této smlouvy.  

2.7. Autoři dále odpovídají za to, že Dílo nebude porušovat předpisy o regulaci reklamy, zejména ve 

vztahu ke skryté reklamě, či jiné obecně závazné právní normy.  

2.8. Autoři se zavazují i po odevzdání Díla v případě potřeby provést autorské změny a úpravy Díla, a to 

podle pokynů Objednatele, vždy bez zbytečného odkladu poté, co k tomu budou Objednatelem 

vyzváni. 

mailto:milos.rohacek@mutabor.cz
mailto:stasekpatrik@seznam.cz


3. Licence a svolení 

3.1. Smluvní strany se tímto dohodly, že Autoři uzavřením této Smlouvy poskytují Objednateli ve smyslu 

ustanovení § 2360 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, výhradní licenci 

k použití Díla za podmínek v této Smlouvě uvedených. 

3.2. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že licence dle této Smlouvy je poskytována v teritoriálně 

neomezeném rozsahu, tj. jak pro území České republiky, tak celosvětově; 

a) v časově neomezeném rozsahu, tj. po dobu trvání autorských práv k Dílu; 

b) v množstevně neomezeném rozsahu. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen licenci vyplývající z této Smlouvy využívat 

v plném rozsahu; je oprávněn využívat ji k jednotlivým účelům uvedeným v této Smlouvě dle svého 

uvážení, v místě, čase a způsobem určeným výlučně dle požadavků a potřeb Objednatele.  

3.4. V rámci této licence je Objednatel oprávněn: 

a) Dílo rozmnožovat, tj. pořizovat/zhotovovat rozmnoženiny přímé i nepřímé, trvalé nebo dočasné, 

vcelku či zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě, za účelem zpřístupňování Díla; 

b) Dílo rozšiřovat v originále či v podobě rozmnoženin, tj. zpřístupňovat Dílo v hmotné podobě 

jeho prodejem nebo jiným převodem vlastnického práva k originálu či rozmnoženině, včetně 

jejich nabízení za tímto účelem; 

c) Dílo nabízet k pronájmu, tj. zpřístupňovat jej za účelem přímého nebo nepřímého 

hospodářského nebo obchodního prospěchu poskytnutím originálu nebo rozmnoženiny 

k dočasné osobní potřebě; 

d) Dílo půjčovat, tj. zpřístupňovat jej nikoli za účelem přímého nebo nepřímého hospodářského 

nebo obchodního prospěchu poskytnutím originálu nebo rozmnoženiny k dočasné osobní 

potřebě; 

e) Dílo sdělovat třetím subjektům, tj. zpřístupňovat jej v nehmotné podobě veřejnosti; 

f) Dílo vystavovat, tj. zpřístupňovat jej v hmotné podobě umožněním shlédnutí nebo jiného 

vnímání originálu nebo rozmnoženiny; 

g) Dílo zpracovávat pro jakýkoli způsob užití; 

h) Dílo rekonstruovat, avšak v takovém případě osloví Objednatel v prvé řadě Autory, kteří budou 

mít možnost rekonstrukci provést sami, a to na základě pokynů a požadavků Objednatele. 

3.5. Autoři udělují Objednateli svůj výslovný souhlas s jakýmkoli užitím Díla, a to zejména ke 

komerčním účelům při činnosti Objednatele či třetích subjektů. Objednatel je na základě této 

Smlouvy oprávněn užívat Dílo pro svoji potřebu a Autoři udělují uzavřením této Smlouvy svůj 

souhlas s užitím Díla i pro potřebu třetích subjektů, kterým se rozhodne Objednatel svá práva (nebo 

jejich část) postoupit. Smluvní strany se tedy výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn 

poskytnout třetím subjektům svá oprávnění vyplývající z této Smlouvy, a to zcela a/nebo zčásti, 

dočasně či trvale, úplatně nebo bezúplatně – Objednatel má tedy právo poskytnout třetí osobě 

podlicenci.  

3.6. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn Dílo užívat v původní čí jinak změněné 

podobě, samostatně nebo i v souboru, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 

jakýmikoli obdobnými prvky.  

3.7. Smluvní strany se dohodly, že Autoři mají vždy při zveřejnění/rozšiřování Díla právo na označení 

jejich autorství – tj. uvedení jména a příjmení jako autorů Díla (tj. MgA. Lenka STAŠKOVÁ, rozená 

MELKUSOVÁ a MgA. Markéta MELKUSOVÁ) – je-li to s ohledem na způsob zveřejnění/rozšíření 

v daném případě obvyklé. 

3.8. Autoři se zavazují Dílo neužívat ani neudělit toto oprávnění žádné třetí osobě jakýmkoli způsobem. 

Autoři jsou však oprávněni prezentovat obrazový záznam Díla v rámci svého portfolia. 



4. Odměna za vytvoření Díla a poskytnutí licence  

4.1. Objednatel je povinen zaplatit Autorům jednorázovou odměnu za vytvoření Díla, za poskytnutí 

svolení a plnění dalších závazků dle této Smlouvy ve výši 300.000,- Kč. Smluvní strany dále 

výslovně stanoví, že licence dle této smlouvy je poskytnuta bezúplatně. 

4.2. Část odměny ve výši 15 % celkové odměny dle předchozího odstavce je splatná do 15 dnů od 

podpisu této Smlouvy, a zbytek odměny ve výši 85 % celkové odměny dle předchozího odstavce je 

splatná do 15 dnů od předání Díla, a to na základě faktury vystavené paní MgA. Lenkou 

STAŠKOVOU. 

4.3. Všechny platby odměny podle tohoto článku bude Objednatel provádět bezhotovostním převodem na 

účet Autorů uvedený v záhlaví Smlouvy, nebude-li mu ze strany Autorů písemně oznámen pro tento 

účel jiný účet. Odměna bude splatná v korunách českých. Autoři berou na vědomí, že odměna není 

zdaněna. Pro vyloučení všech pochybností Autoři výslovně souhlasí s tím, že odměna dle této 

Smlouvy bude uhrazena na účet paní MgA. Lenky STAŠKOVÉ č. xxxxxxxxxxxxxxx s tím, že dále 

se Autoři mezi sebou vyrovnají dle poměru přispění ke splnění předmětu této Smlouvy.  

4.4. Odměna podle tohoto článku zahrnuje odměnu za všechna plnění Autorů podle této Smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že při sjednání výše odměny podle této Smlouvy přihlédly k účelu licence 

poskytované k užití díla touto Smlouvou, ke způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu, 

časovému a množstevnímu rozsahu licence. 

5. Smluvní pokuta  

5.1. V případě nedodržení lhůty pro dodání zhotoveného Díla podle čl. 2.3. této Smlouvy, bude Autorům 

účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % ceny Díla za každých 24h prodlení, a to po dobu prvních 14 

dnů. Za každý další den prodlení bude účtována smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč.  

5.2. Celková smluvní pokuta bude Autorům odečtena z odměny, kterou se Objednatel zavázal zaplatit 

podle čl. 4 této Smlouvy.  

5.3. Smluvní pokuta nemůže přesáhnout výši odměny tak, jak je ustanovena ve čl. 4 této Smlouvy.  

6. Odstoupení od Smlouvy a výpověď  

 

6.1. Poruší-li Autoři některou z povinností stanovených v čl. 2., má Objednatel právo od Smlouvy 

odstoupit a žádat od Autorů náhradu vzniklé majetkové i nemajetkové újmy. Dojde-li na straně 

Autorů během vytváření Díla k překážkám nikoli způsobených vyšší mocí, které by mohly ohrozit 

plnění jeho povinností stanovených v čl. 2., jsou Autoři povinni bez odkladu o tom uvědomit 

Objednatele. Objednatel pak může od Smlouvy odstoupit a žádat od Autorů náhradu vzniklé 

majetkové i nemajetkové újmy. Autoři jsou ke splnění všech povinností dle této Smlouvy zavázáni 

společně a nerozdílně. 

6.2. Nesplní-li Autoři kteroukoli ze svých povinností stanovených v čl. 2. z důvodů způsobených vyšší 

mocí, jimž nemohli nijak zabránit ani je předvídat (vážná nemoc, živelná katastrofa, ozbrojený 

konflikt apod.), má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit, ale Autoři nejsou povinni nahradit 

vzniklou újmu. Autoři jsou vždy povinni existenci či hrozbu takových překážek Objednatele oznámit 

neprodleně poté, co se o jejich existenci či reálné hrozbě dozvěděli a jejich existenci Objednateli 

prokázat, jinak odpovídají za újmu podle odst. 6.1. 

6.3. Odstoupením od Smlouvy zůstávají platná a účinná ustanovení článku 3. s tím, že oprávnění v těchto 

ustanoveních obsažená se v takovém případě vztahují na tu část Díla, která byla ke dni odstoupení od 

Smlouvy vytvořena. Autoři mají v takovém případě nárok na poměrnou odměnu v závislosti na již 

vytvořené části Díla ke dni odstoupení od Smlouvy. 

6.4. V případě předčasného ukončení Smlouvy z jakéhokoli důvodu má Objednatel právo (nechat) Dílo 

jakkoli upravit, zpracovat, změnit či dokončit a po úpravě, zpracování, změně nebo dokončení užít 

v rozsahu dle čl. 3., k čemuž mu Autoři udělují výslovné svolení. 



 

7. Závěrečná ustanovení  

7.1. Autoři se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získali či získají v souvislosti 

s plněním Smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné a nemají být Autory zpřístupněny veřejnosti 

podle dohody Smluvních stran; závazek mlčenlivosti se vztahuje i na obsah Smlouvy. Tento závazek 

se nevztahuje na poskytnutí informací v souladu s plněním zákonné povinnosti a na poskytnutí 

informací odbornému poradci Autorů (auditorovi, daňovému poradci apod.).  

7.2. Autoři prohlašují, že byli seznámeni s právy i povinnostmi Objednatele vyplývajícími ze zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, tj. zejména práva a povinnosti vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti. Autoři dále souhlasí 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a s Nařízením Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) se zpracováním svých osobních údajů 

v rozsahu a způsobem nutným k naplnění účelu této Smlouvy a prohlašují, že byli seznámeni se 

svými právy vyplývajícími ze zákona o ochraně osobních údajů a z Nařízení. Bližší informace o 

zpracování osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách města 

(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu 

Tábor (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

7.3. V souladu s předchozím odstavcem Autoři výslovně souhlasí s možným zpřístupněním, či 

zveřejněním této Smlouvy v plném znění na internetových stránkách města Tábora v souvislosti 

s projednáváním Smlouvy v orgánech města, jakožto povinného subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu 

neurčitou pro účely vnitřních potřeb Objednatele a dále pro účely informování veřejnosti o činnosti 

Objednatele. 

7.4. Objednatel prohlašuje, že uzavření této Smlouvy schválila Rada města Tábora usnesením č. 445/7/19    

ze dne 18.3.2019. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

Objednatel a po jednom každý z Autorů. Smlouva nahrazuje všechny případné předchozí ústní 

dohody obsahově související s obsahem Smlouvy. Smluvní strany stvrzují, že nebyla učiněna žádná 

ústní vedlejší ujednání. Obě strany prohlašují, že měly možnost uplatnit výhrady a návrhy v rámci 

jednání o Smlouvě. 

7.6. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být provedeny v písemné formě a podepsány všemi 

stranami; povinnost písemné formy se vztahuje i na dohodu o změně povinné formy. 

7.7. Tato Smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména autorským zákonem a 

občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby spory vzniklé 

v souvislosti s touto Smlouvou byly vyřízeny smírnou cestou. Nebude-li možné dosáhnout mezi 

Smluvními stranami smírného řešení, bude spor řešen věcně a místně příslušným soudem České 

republiky. 

7.8. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran, ledaže to jejich 

povaha (např. závazek osobně vytvořit autorské dílo) nepřipouští.  

7.9. Tato Smlouva se uzavírá na celou dobu trvání majetkových práv k Dílu a nemůže být před uplynutím 

této doby vypovězena s výjimkou výpovědi podle čl. 6. této Smlouvy. Pro některé povinnosti je ve 

Smlouvě uvedena jiná doba trvání. 

7.10. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. Město Tábor jako zadavatel se zavazuje realizovat zveřejnění této Smlouvy v 

předmětném registru v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. (u smluv nad 50 tis. Kč bez DPH), 

nejpozději však do 30 dní ode dne uzavření této Smlouvy. 



 

 

 

 

 

 

V Táboře dne 20. 3. 2019  

 

 

 

 

............................................................... 

Objednatel 

 

 

 

 

 

V Táboře dne  22. 3. 2019 

 

 

 

 

............................................................... 

MgA. Lenka STAŠKOVÁ 

 

 

 

 

 

 

............................................................... 

MgA. Markéta MELKUSOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SOUHLAS S UŽITÍM PŘEDMĚTU DÍLA 

 

Hrzán Sobě!, spolek se sídlem Kamarýtova 1597/12, 390 02 Tábor, IČ: 22763945, zapsaný ve spolkovém 

rejstříku vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka 5653, zastoupený panem 

Patrikem Kučerou, statutárním orgánem Spolku 

 

tímto 

 

v souladu s ustanovením čl. VI. Smlouvy o dílo ze dne 7.3.2013 (dále jen „Smlouva“), uzavřené s paní MgA. 

Markétou MELKUSOVOU, dat. nar. xx.x.xxxx, 

 

uděluje souhlas s užitím předmětu Smlouvy pro účely realizace díla – bronzového odlitku sochy Jiřího 

Hrzána – jež bude předmětem smlouvy mezi paní MgA. Markétou MELKUSOVOU a paní MgA. 

Lenkou STAŠKOVOU na straně jedné a městem TÁBOR na straně druhé. 

 

V Táboře dne 14.3.2019 

 

 

 

______________________________ 

za Hrzán Sobě! 

…………………………………. 



 
1 

 

Příloha 1 SoD a licenční smlouvy: 
Technická specifikace Díla 

 
Bronzový odlitek - plastika Jiřího Hrzána - Tábor 

Model vytvořen pro: SOUTĚŽ NA NÁVRH A REALIZACI BRONZOVÉ PLASTIKY JIŘÍHO HRZÁNA 
V TÁBOŘE - Etapa1, prodloužená Etapa 1, Etapa 2 (2012) a následně 

 
Technická specifikace Díla:  

 odlitek bude realizován po převozu modelu z atelieru v Praze - Bohúňova ul., do slévárny HVH spol. 
s.r.o.v Horní Kalné 

 plastika bude realizována dle modelu v životní velikosti 
 materiál - bronz 
 odhadovaná váha odlitku - 140 kg  
 rozměry 1,75 x 1,75 x 1,00 m 
 vnitřní nerezová konstrukce (proti vandalismu), nerezové úchyty nebo podle situace zapuštění 

nerezové trubky - kotvení bude koordinováno dle Smlouvy                                                                  
 technologický postup:  

rozebrání formy - atelier Praha 
doprava formy  (Praha - Horní Kalná = 130 km) - slévárna HVH spol. s.r.o.v Horní Kalné, případná 
doprava modelu, zajištění proti poničení během dopravy  
výroba negativní formy 
výroba voskového modelu                                                                                     
vlastní odlití plastiky z bronzu 
pasování, svařování, cizelování                                                                              
konečná patina - černá (bronz), figura s kolorovaným červeným květem na klopě saka  
vnitřní nerezová konstrukce (proti vandalismu) + nerezové úchyty, nebo bude nutno podle situace 
zapustit nerezovou trubku - koordinace                                                                  

 doprava sochy (Horní Kalná - Tábor = 220 km), spolupráce při montáži včetně jeřábu           
 záměr umístění: na opěrné zdi Gymnázia Gymnázia Pierra de Coubertina v Táboře - figura 

balancuje na zdi, která se tím stává součástí sochy a také podstavcem 
 přesná pozice a orientace bude smluvními stranami upřesněna na základě vzájemné dohody, 

realizace základu Díla není předmětem Smlouvy, bude však koordinována s autory Díla 
 

  
Model - stav 2015 - 2017 



 
2 

 

 

 

 
Současný stav po zaformování  - 2018 - 2019 

  
Orientační vizualizace - přesná pozice a orientace! bude upřesněna na základě vzájemné dohody 


